

MØTEINNKALLING

Formannskap

Dato: 07.06.2018 kl. 09:00

Sted:

Arkivsak: 14/00582

Arkivkode:

Mulige forfall meldes snarest til ordføreren.

SAKSKART			Side
Tilleggssaker til behandling			
<u>59/18</u>	15/00434-4	Bosetting av enslige mindreårige flyktninger i lbestad	2

Hamnvik, 06.06.2018

Dag Sigurd Brustind
ordfører

Saker til behandling

59/18 Bosetting av enslige mindreårige flyktninger i lbestad

Arkivsak-dok. 15/00434-4
Arkivkode. B
Saksbehandler Aina Brox Mathisen

Saksgang	Møtedato	Saknr
1 Formannskap	07.06.2018	59/18
2 Kommunestyret	14.06.2018	

Forslag til vedtak/innstilling:

Formannskapet tilrår kommunestyret å fatte følgende vedtak:

Ibestad kommune bosetter inntil 5 enslige mindreårige flyktninger pr år i perioden 2018 - 2023

Vedlegg:

Ingen

Kort beskrivelse av saken

Ibestad kommune ble for 2018 ikke anmodet om bosetting av flyktninger. Bakgrunnen for dette er at det kommer færre flyktninger til Norge og at IMDI i hovedsak ønsker å bosette flyktninger i kommuner med flere enn 5000 innbyggere.

Imidlertid har kommunen bygd opp en god tjeneste til å ta imot enslige mindreårige flyktninger og det vil få store konsekvenser dersom denne må bygges ned.

Fakta i saken

Ibestad kommune er blitt kontaktet med spørsmål om hvilken kapasitet vi har for bosetting fremover. Vi har samarbeidsparter som ønsker å fortsatt benytte den kompetanse og kapasitet som finnes hos oss. I den forbindelse er det viktig at vi gir signaler til IMDI/Bufetat på hvordan vår kapasitet er. Dette er avgjørende for om vi vil få bosette flere enslige mindreårige flyktninger fremover.

Vi vil ha mulighet til å fortsatt bosette enslige mindreårige flyktninger, men da må det være positive signaler fra Ibestad kommune. Fordi at bosetting av flyktninger kan involvere flere etater i kommunen er det viktig at det er kommunestyret som fatter ett slikt vedtak.

Kommunen vedtar hvor *mange* flyktninger de kan ta imot, ikke *hvem*. Kommunene kan med andre ord ikke stille krav til flyktningenes nasjonalitet eller familiesituasjon. Det eneste kommunen vedtar spesifikt er hvorvidt de vil ta imot enslige mindreårige eller ei.

Vurdering

Rådmannen er positiv til fortsatt å bosette EM flyktninger, da alle signaler tilsier at kommunen på en utmerket måte har klart utfordringene med bosetting. Mange av de bosatte er allerede over 18 år, og rådmannen ser behovet for å opprettholde aktivitet over tid. Å vurdere bosetting på inntil 5 enslige mindreårige pr år vil være fornuftig for å opprettholde den aktiviteten som er i dag.

Ibestad kommune har gjennom sine år med bosetting av EM flyktninger opparbeidet seg en god kompetanse på området, dette ikke minst på grunn av at vi har en stab av svært dyktige medarbeidere i bofellesskapet. Ibestad kommune har kapasitet til å bosette nye EM flyktninger.

Rådmannen anbefaler videre at kommunen bosetter EM under 15 år. Kommunens erfaring viser at vi lykkes best med denne aldersgruppen når det gjelder integrering og skole. Kommunen har et etablert grunnskoletilbud for aldersgruppen, fritidstilbudene er allerede etablert, det finnes annen ungdom i samme alder i nærområdet og de integreres lettere i grunnskole der de har daglig omgang med etnisk norske elever.

Kompetanse/rekruttering

Det er totalt 22 ansatte. Det er god tverrfaglig kompetanse i tjenesten. Blant de ansatte er det vernepleiere, barnevernspedagoger, sykepleier, ergoterapeut, sosiolog, barne- og ungdomsarbeidere, omsorgsfagarbeidere. Det er flere som er i ferd med å tilegne seg teoretisk utdanning i forhold til å få fagbrev. Det har så langt ikke vært vanskelig å rekruttere ansatte med nødvendig kompetanse.

Økonomi

Siden Ibestad bofellesskap startet i desember 2010 har det vært en nøktern og fornuftig drift. Det har vært økning i antall ansatte og i antall beboere. Økningen har vært tilpasset de reelle behov og forutsetninger. Driften har ikke gått med underskudd og til dels med overskudd. Utgifter til tjenesten er dekket gjennom ett særlig enslig mindreårigtilskudd. Videre får kommunen også tilført et integreringstilskudd og undervisningstilskudd.

Dersom vi ikke får anmodninger om bosetting videre vil tjenesten måtte bygges ned med de økonomiske konsekvenser det ville medføre.

Følgende forhold skal alltid vurderes:

Helse og miljø (HMS og "tradisjonelle miljøspørsmål (eks. forurensning))
Ikke vurdert

Personell

Vi kan opprettholde antall ansatte på det nivå vi har i dag.

Økonomi

Det vil få store økonomisk konsekvenser på sikt å ikke bosette.

Rådmannens konklusjon

Rådmannen anbefaler etter ei totalvurdering at det bosettes inntil 5 nye enslige mindreårige Flyktninger pr år. Videre anbefaler rådmannen at kommunen prioriterer aldersgruppen under 15 år.